
1/11

Michael Svatoš

MAP 2058 Izrael a USA se chystají bombardovat Irán!
Ruský strategický systém Murmansk prý připraven
“oslepit” útočící letce! A generál Šojgu v Teheránu a
generál Kurilla v Tel Avivu!

michalapetr.com/map-2058-izrael-a-usa-se-chystaji-bombardovat-iran-rusky-strategicky-system-murmansk-pry-
pripraven-oslepit-utocici-letce-a-general-sojgu-v-teheranu-a-general-kurilla-v-tel-avivu

Dnešní analýze má dvě části: (1) Aktuální vývoj přes noc na dnešek.
(2) Vojenské možnosti obou stran konfliktu. Ruský systém Murmansk a
jeho možnosti. Náhle překvapivé vysvětlení smyslu ukrajinských útoků
proti území Ruska. 

(1) Aktuální vývoj konfliktu mezi Izraelem a Íránem.

https://www.michalapetr.com/map-2058-izrael-a-usa-se-chystaji-bombardovat-iran-rusky-strategicky-system-murmansk-pry-pripraven-oslepit-utocici-letce-a-general-sojgu-v-teheranu-a-general-kurilla-v-tel-avivu/


2/11

Nejvyšší vůdce Iránu Ajatolláh Chameneí zveřejnil včera večer tento post, a
napsal: Sionistický režim není vláda. Je to kriminální, zabijácký a

teroristický gang!  (رژیم صهیونیستی یک دولت نیست؛ یک باند جنایت کار، یک #باند_قاتل و یک

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sajjid_Al%C3%AD_Chamene%C3%AD
https://twitter.com/Khamenei_fa/status/1820546294198440140?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1820546294198440140%7Ctwgr%5E3d9ac6ad5e29b2a56857b17e7d2e66a691c4a293%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.aljazeera.com%2Fnews%2Fliveblog%2F2024%2F8%2F5%2Fisraels-war-on-gaza-live-80-of-victims-of-school-bombings-are-children
https://twitter.com/hashtag/%D8%A8%D8%A7%D9%86%D8%AF_%D9%82%D8%A7%D8%AA%D9%84?src=hashtag_click


3/11

 (.باند تروریست است

Izraelská armáda včera pozdě odpoledne zveřejnila záběry ze společné
válečné porady s US generálem Michaelem Kurillou, velitelem

sjednoceného US bojového velitelství CENTCOM, které operačně řídilo
všechny US války v tomto století. V doprovodném textu Izraelští válečníci
tvrdili: Cílem porady bylo posílit stabilitu v regionu a vzájemnou koordinaci

obou armád, při odvracení hrozeb“. (Co to přesně v US válečnickém
žargonu znamená, vysvětlíme níže.)

https://twitter.com/IDF/status/1820490619380171209?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1820490619380171209%7Ctwgr%5E3d9ac6ad5e29b2a56857b17e7d2e66a691c4a293%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.aljazeera.com%2Fnews%2Fliveblog%2F2024%2F8%2F5%2Fisraels-war-on-gaza-live-80-of-victims-of-school-bombings-are-children
https://en.wikipedia.org/wiki/United_States_Central_Command


4/11



5/11

Jakmile včera porada nejvyšších US a IDF válečníků v Tel Avivu skončila,
vystoupil v 01.45 českého času dnes po půlnoci Bazael Smotrič, ministr

financí Izraele, a vysvětlil k čemu se podle něj dobrali: “Navzdory EU bude
zabráněno vzniku Palestinského státu. Arabům bude zabrána půda, budou
vyhnáni, a na volném prostranství zbaveném Arabů budou usazeni Židé.
Bude kompletně zabaven celý “Západní břeh“. (Na odkaze v čase: 22.45

GMT.)

Smotrič už včera ráno na konferenci exceloval slovníkem jistého malíře
pokojů, když tvrdil, že si myslí, že je morálně ospravedlnitelné, totálně
zablokovat 2 miliony Palestinců v Gaze a nechat je tam pomřít hlady. A
dodal, že Západ to (bohužel) nedovolí. Konflikt v Gaze už nabírá
naprosto iracionální fanatický rozměr. Arabská média včera hojně
tvrdila a dokládala videi, že Izrael “úmyslně znesvěcuje hroby muslimů,
jejich hroby vyhrabává buldozery, hřbitovy srovnává se zemí, těla unáší
do okupačních center, kde je znesvěcuje, a zbytky takto znesvěcených
těl a koster potom vrací Palestinské správě Gazy”. Podle stížností už
měl takto znesvětit 2000 těl pohřbených mučedníků. (Zdroj i video v
čase: 18.20 GMT.) 

https://en.wikipedia.org/wiki/Bezalel_Smotrich
https://www.aljazeera.com/news/liveblog/2024/8/5/israels-war-on-gaza-live-80-of-victims-of-school-bombings-are-children
https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/smotrich-might-be-justified-and-moral-to-cause-2-million-gazans-to-die-of-hunger-but-world-wont-let-us/
https://www.aljazeera.com/news/liveblog/2024/8/5/israels-war-on-gaza-live-80-of-victims-of-school-bombings-are-children


6/11

Ve stejnou dobu, kdy se US generál Kurilla radil s velením Izraelské armády
o společné válečné operaci proti Iránu. Generál Šojgu, (vlevo), člen ruské

rady národní bezpečnosti, navštívil druhého nejvyššího představitele Iránu,
prezidenta Masúda Pezeškjána, a ten mu potvrdil, že “Izrael určitě dostane

odpověď za své zločiny v Gaze a drzost s jakou v Iránu zavraždil
mučedníka Ismáíla Haníju“. Návštěva Šojgu sice byla naplánovaná už před
eskalací, ale její uskutečnění při současné krizi, je klasickým diplomatickým

signálem, že Rusko bude v konfliktu významně podporovat Írán. (Na
odkaze v čase: 19.30 GMT)

 (2) Vojenské možnosti obou stran konfliktu. Ruský systém Murmansk a jeho
možnosti. Náhle překvapivé vysvětlení smyslu ukrajinských útoků proti
území Ruska.

Izrael je v těžké pozici. Operace v Gaze ukázala, že časy, kdy izraelská
armáda snadno likvidovala jakýkoli arabský odpor, jsou nenávratně
pryč. Podle západních analýz se za 10 měsíců brutální operace
podařilo zmobilizované izraelské armádě za cenu zničení celé Gazy a
zabití 40 tisíců civilistů zbavit bojeschopnosti jen 3 z 24 bojových
uskupení HAMAS. Izrael včerejší tvrzení amerických analytiků popřel, a
tvrdil, že ze 24 praporů HAMAS byly 3 zničeny a 13 už není v důsledku
ztrát plně bojeschopných. Srovnání s ruským válčištěm. Snad s
výjimkou 47. mechanizované brigády ztratily už všechny ostatní
ukrajinské brigády plnou bojeschopnost. Plná bojeschopnost značí, že
jednotka si udržela útočnou schopnost, a schopnost aktivní obrany.
Omezená bojeschopnost značí, že jednotka může vést pouze pasivní
obranu, a v omezené míře i organizovaně ustupovat. Pasivní obrana je
na rozdíl od aktivní obrany vedena pouze staticky, tedy bez protiztečí, a
protiútoků. (Zdroj: V čase 19.20 GMT.)

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mas%C3%BAd_Peze%C5%A1kj%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ism%C3%A1%C3%ADl_Han%C3%ADja
https://www.aljazeera.com/news/liveblog/2024/8/5/israels-war-on-gaza-live-80-of-victims-of-school-bombings-are-children
https://www.aljazeera.com/news/liveblog/2024/8/5/israels-war-on-gaza-live-80-of-victims-of-school-bombings-are-children


7/11

Izrael je v nezáviděníhodné strategické pozici. Bazael Smotrič včera
oznámil, že cílem současné války je zabránit vzniku Palestinského státu, a
vyhnat Araby z “West Bank” a usadit tam Izraelce. West Bank je na mapě v

červeném oválu. Bez jeho úplného ovládání, a obsazení židovskými
kolonisty, podle Smotriče a dalších sionistů, nemá Izrael šanci v příštích
desetiletích udržet obranu svého území. To samé se má stát v Gaze, ve

žlutém oválu. Pouhý pohled na mapu Vám připomene strategické postavení
ČSR v roce 1938. Jakmile Francie a Británie hodily ČSR přes palubu, byla

celá její hranice od Ostravy až k Bratislavě vystavena potencionálnímu
německému útoku. K tomu si přidejte hranici s Polskem a Maďarskem,

které také větřily příležitost si nějaké to území ukousnout. A máte
geopolitickou situaci současného Izraele. Modrý ovál je Sýrie a zelený

Libanon. Každá vojenská operace proti Iránu zahrnuje útok na Libanon, a
možná i Sýrii. Tamní Hizballáh přitom vycvičil Hamas, který nedokázal za 10

měsíců Izrael v Gaze porazit!

https://en.wikipedia.org/wiki/West_Bank


8/11

Ruský strategický válečný systém REB Murmansk. 

Některá ruská média včera spekulovala, že se na pomoc Iránu v
konfliktu s Izraelem přesune systém Murmansk, nebo že si ho Irán
koupí. Jiná tuto informaci vyvracela. (Pěkné video ze cvičení systému
Murmansk.) Systém Murmansk je údajně schopen narušovat signály
GPS, takže navádění střel pomocí satelitní navigace nefunguje. Na
ukrajinském válčišti k tomu už došlo. Hlavním úkolem Murmansk však
je narušit vysokofrekvenční komunikaci mezi letadly F-35, a dalšími US
moderními letadly. Tím má dojít k jejich oslepení a schopnosti útočit a
přijímat a odesílat data. Použití systému Murmansk na ochranu Iránu
by sice bylo logické, ale je nepravděpodobné, protože Rusové tuto
supertajnou zbraň nebudou chtít prozradit, respektive odhalit její
schopnosti, v nedůležitém konfliktu mezi Iránem a Izraelem. Murmansk
je strategický technologický poklad, pokud funguje. A prozradit jeho
schopnosti, či neschopnosti, kvůli lokální raketové přestřelce, by byla
strategická chyba. 

https://vk.com/video484844600_456239163


9/11

Irán disponuje ruskými systémy S-300, a S-300 PM, které se osvědčily
na Ukrajině. Pokud bude chtít Izrael nebo USA opravdu účinně zaútočit
na iránská jaderná zařízení, budou je muset bombardovat. Klasické
rakety ke zničení těchto podzemích celků nestačí. jejich letadla ovšem
budou ovšem muset riskovat vstup do zóny iránské PVO. A Rusové
mohou Iránu předat data o letových drahách nalétávajících letadel,
nebo střel, stejně jako to dělají USA v případě Ukrajiny. K předání
těchto dat Rusové nepotřebují aktivovat žádný systém. Náletovou zónu
na Irán totiž kontrolují ruské za-horizontální radary Container, a
Voroněž. A jsme u velmi zajímavé otázky – Proč se Ukrajina pokusila
letos v květnu tyto ruské strategické radary zničit, a málem tím vyvolala
III. světovou válku. Bylo už tenkrát v plánu bombardovat Irán? A
podařilo se Ukrajině výkonnost ruských radarů nějak výrazně omezit.
Na následující mapě vidíte, že Ukrajina útočila výlučně na radary, které
sledují oblast Sýrie, Iránu a dalších států na jih od Ruska!

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_equipment_of_the_Islamic_Republic_of_Iran_Air_Defense_Force


10/11

Už v květnu 2024 jsme v MAP 2002 tvrdili, že ukrajinské útoky na ruské
radary Voroněž, které hlídají iránský a syrský vzdušný prostor, mohou
naznačovat, že se USA a Izrael chystají bombardovat Irán. Ukrajina
zaútočila pouze na radary, které vidí na JIH (v modrém a oranžovém
hexagonu). Dnes 6.8 prý do útoku zbývá jen několik desítek hodin. 

Podrobnosti o útocích Ukrajiny na ruské radary najdete v analýzách
MAP 2002, a MAP 1979, včetně plánů, fotografií a technických údajů.
V květnu 2024 Zelenskyj málem těmito útoky rozpoutal III. světovou
válku. Teď se zdá, že už víme, co ho k tomu vedlo. 

A komu to nestačilo, může si zde prohlédnout parádu, kterou včera
upořádal Severní Kim, aby vyděsil Washington a jeho asijské spojence.
Kim nechal k přehlídce nastoupit 1000 nových moderních mobilních

https://www.michalapetr.com/map-2002-tajna-operace-usa-boiling-the-frog-proti-rusku-valka-na-ukrajine-v-letos-lete-prudce-eskaluje-zelenskyj-se-pokousi-rozpoutat-iii-svetovou-valku-sef-strateg-armady-rakouska-plk-gst-d/
https://www.michalapetr.com/map-1979-na-prelomu-cervence-a-srpna-2024-hrozi-jaderna-valka-analyza-toho-nejhorsiho-co-nas-muze-brzy-potkat/
https://militarywatchmagazine.com/article/1000-kn24-nkorean-frontline-forces-unprecedented


11/11

nukleárních raket KN-24, a dmul se přitom pýchou, jaký je génius. Je
sice jisté, že ne každá Kimova raketa zatím má svou vlastní jadernou
hlavici. Ale Kim je snaživý, a rakety umí přepravovat i po ruské
železnici třeba až do Iránu, a odtud do Sýrie. KN-24 doletí 400km, a je
podle Pentagonu velmi přesná, rychlá a dobře manévruje. Starší KN-23
od Kima nakupuje Putin, a úspěšně s nimi děsí Ukrajince a ničí jejich
bunkry a sklady. Patrioty se proti KN-23 zatím moc nevyznamenaly. A
co teprve KN-24? 

Je úterý 6. srpen 05.24 ráno. Naše analýzy čte odhadem nejméně 10
tisíc lidí denně. Kdyby každý přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by
starosti. Protože tomu tak není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce
čtenářům, kdo nás i v dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy
mohly i nadále pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029 0273
9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem DAR.
Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu

 
 


